У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

20.10.2025                                   г. Оренбург                                      № 472-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области

 от 17.09.2012 № 616-ук

1. Внести  в указ Губернатора Оренбургской области  от  17.09.2012

№ 616-ук «О мерах по стимулированию эффективной   работы организаций

социального обслуживания в Оренбургской области»  (в редакции указов

Губернатора Оренбургской области от 04.12.2013 № 1066-ук,  от 20.12.2017

№ 665-ук, от 11.03.2019 № 103-ук, от 02.03.2020 № 90-ук) следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 указа изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на

вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по социальной политике.».

1.2. В приложении к указу:

абзац второй пункта 6 раздела III «Участники смотра-конкурса»

изложить в новой редакции:

«психоневрологический интернат;»;

абзац первый пункта 10 раздела V «Критерии оценки эффективности

программы и деятельности организации» изложить в новой редакции:

«10. На показательном этапе смотра-конкурса осуществляется оценка

исполнения базовой нормативной основы национальных стандартов Россий-

ской Федерации «Социальное обслуживание населения. Система обеспечения

качества учреждений социального обслуживания» ГОСТ Р 52497-2020 и

«Социальное обслуживание населения. Контроль качества социальных услуг.

Основные положения» ГОСТ Р 52496-2019 по критериям:».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор                                     Е.А.Солнцев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=55190&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=81249&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=90265&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=119697&dst=100013